AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara de Vereadores de Encruzilhada do Sul, torna público a realização de dispensa de
licitação para aquisição de material  de copa,  cozinha e gêneros alimentícios,  conforme
termo de referência em anexo.

Critério de Julgamento: menor preço global

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo fornecedor deverão
conter obrigatoriamente:

1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência;
4: Valor unitário por item;
5: Valor total por item;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo da Empresa ou papel timbrado

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Prazo para apresentação das propostas 03 dias a contar da publicação deste aviso.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639

TERMO  DE  REFERÊNCIA  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MODALIDADE: Dispensa de Licitação em razão do valor

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Gêneros alimentícios e material de copa e cozinha.

ESPECIFICAÇÕES: Café em pó extra-forte 500 g, papel toalha, chá de hibisco.

JUSTIFICATIVA:  Justifica-se a  compra  em razão da  necessidade  dar  continuidade  e

ainda garantir o fornecimento imprescindível de água mineral nas dependências da Casa

Legislativa, para o consumo dos servidores, colaboradores e visitantes e dos Vereadores

durante as Sessões Legislativas da Câmara de Vereadores.

ENTREGA: A empresa vencedora fornecerá os produtos negociando o prazo diretamente
com a Direção da Casa Legislativa, sendo que o frete será ônus do fornecedor.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE

1 Café em pó extra-forte 500 g  48 Unidades

2 Chá de hibisco 13g  30 Unidades

3 Papel toalha 50 m (pacote com 2 rolos)  24 Unidades

DAS ESPECIFICAÇÕES DAS PROPOSTAS: As propostas pelo
fornecedor deverão conter obrigatoriamente:

1: Nome da Empresa;
2: CNPJ;
3: Descrição do item conforme o termo de referência;
4: Valor unitário;
5: Valor global;
6: Validade da proposta:
7: Carimbo da Empresa.

PAGAMENTO: O pagamento será à vista, mediante transferência bancária em até 5 dias

úteis após a emissão da nota fiscal.

Praça Dr. Ozy Teixeira, 118 – Centro – Encruzilhada do Sul / RS – CEP: 96610-000.
Fone/Fax: (51) 3733.1179 / Fones: (51) 3733.1644 / (51) 3733.3639